Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - CEP 98740-000 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA/RS

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.º 01/2025 DE CONVOCAÇÃO E

SELEÇÃO DE INTERESSADOS PARA O RECEBIMENTO DE TERRENOS E
UNIDADES HABITACIONAIS DO LOTEAMENTO HABITACIONAL DO BAIRRO

CINQUENTENÁRIO E BAIRRO ESPERANÇA DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO
PESTANA/RS

SERGIO LUÍS NEUBERGER, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO
PESTANA/RS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.617/2023, Lei Municipal n.º 3.926/2025, Lei Municipal n.º
3.925/2025, Lei Municipal nº 1.221/08 e Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital n.º 01/2025,
publicado em 24 de julho de 2025, que dispõe sobre a convocação e seleção de
interessados para o recebimento de terrenos e unidades habitacionais do
Loteamento Habitacional do Bairro Cinquentenário e Bairro Esperança:

1 – DA ALTERAÇÃO:
1.1 Fica incluído ao rol de anexos do Edital n.º 01/2025 o Anexo XI – Declaração
de Estado Civil, conforme modelo anexo.

2 – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES:
2.1 As demais cláusulas, condições e anexos do Edital n.º 01/2025 permanecem
inalterados.

Augusto Pestana/RS, 4 de agosto de 2025.

SERGIO LUÍS NEUBERGER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA

Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - CEP 98740-000 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

ANEXO XI
DECLARAÇÃO DE ESTADO CIVIL

(Para fins de participação em programa habitacional)

Eu, ___________________________________________________, nacionalidade
__________________, estado civil _______________________, profissão
________________________, portador(a) do RG nº _____________________,
inscrito no CPF sob nº ________________________, residente e domiciliado(a) à
_________________________________________________________________,
declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que atualmente me encontro
em estado civil de ___________________________________________.

Declaro, ainda, que as informações prestadas são verdadeiras, assumindo a
responsabilidade civil, administrativa e penal por qualquer omissão ou falsidade,
estando ciente de que a irregularidade poderá implicar na exclusão do processo de
seleção.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Augusto Pestana/RS, _______ de ____________ de _________.

Assinatura do(a) Declarante:

		2025-08-04T13:46:19-0300
	SERGIO LUIS NEUBERGER:39204081015